no Regulamento do Programa de Apoio a Atletas de Alto Rendimento , Projeto

Olimpico, no artigo 9o e no artigo 11o do ponto 1., pelo que propomos, em

conformidade com artigo 12o do ponto 1. da alínea a), a atribuição ao atleta

de uma prestação pecuniária mensal, de janeiro a dezembro de 2022, no valor de

575,00 € (quinhentos e setenta e cinco euros)." Informação do Diretor de

Departamento de Administração Geral e Financeira Doutor Nuno Castro, do seguinte

teor: “De acordo com os fundamentos de facto invocados na informação técnica dos

Serviços Municipais de Desporto, poderá ser concedido o apoio financeiro sugerido, nos